
BASHKIA  ELBASAN BUXHETI  I  VITIT 2016

1) TABELE PERMBLEDHESE  E BUXHETIT  TE  BASHKISE  ELBASAN
ne mije /leke

TE ARDHURAT
1 Trasheguar nga viti 2015 151,150

Trasheguar grant  Bashkia & institucionet 38,932
Trasheguar  te ardhura Bashkia & institucionet 112,218

2 Te ardhurat e veta 2016 895,051
Te ardhura Bashkia nga taksat dhe tarifat 829,802
Te ardhura  Institucionet 65,249

3 Transferta e Pakushtezuar  2016 832,366
Grant 489,941
Grant specifik 342,425
Totali I 1,878,567
Te ardhura nga huamarrja  2016 150,000
Totali II
Trasheg. fonde investime FZHR 2014, 2015 117,549
Totali III 2,146,116
Fonde  investime FZHR    2016 378,157
              Totali  te ardhurave buxheti 2016 : 2,524,273

SHPENZIMET

Programi Paga Sigurime
Shpenz.
Operative Subvenc

Transf.
(grant)

Transf.tek
individet

Fondi
Rezerve hua princip.

hua
interesa Investime

600 601 602 603 604 606 609 166 651 230
1 Programi I Infrastruktures Rrugore 379907
2 Programi Ujesjelles kanalizime 25479
3 Programi I Sherbimeve Publike 275576
4 Programi I Transportit Publik dhe Levizshmerise 28965
5 Programet e Arsimit Para-Universitar dhe Edukimit 420024
6 Programi I Mbrojtjes  Sociale 59229
7 Programi I Kultures dhe Turizmit 57451
8 Programi I Rinise dhe Sportit 79485
9 Programi I Shendetit Publik 788

10 Programi I Strehimit dhe Urbanistikes 15131
11 Programi I Administrates Vendore 445723
12 Mbrojtja nga Zjarri 27487
13 Administrimi I Pyjeve 3066
14 Ujitja dhe Kullimi 6458
15 Hua e brendshme nga bankat 47798
16 Programi I fondit rezerve dhe kontigjences 6000

Totali I 1878567

Shpenzime nga huamarrja  2016
1 Programi I Sherbimeve Publike 515
2 Shpronesime per inv.infrastrukt.rrugore 149484.869

Totali II 149999.869

Gjithsej



Trasheg. fonde invest. nga FZHR 2014, 2015
1 Programi I Infrastruktures Rrugore 117549.292

Totali III 117549.292

TOTALI   :   I + II +III 2146116.161

Fonde investime nga FZHR  2016
1 Programi I Infrastruktures Rrugore 378157

              Totali  tshpenzimeve buxheti 2016 : 2524273.161
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